Wise Sayings of the First Three Caliphs in the Translation Titled Cevâhir-i Çihâr Yâr ve
Emsâl-i Kibâr by Manastırlı Mehmed Rifat Bey

Rıdvan Saitoğlu*

Öz: Manastırlı Mehmed Rifat (ö. 1325/1907) tarafından kaleme alınan Cevâhir-i Çihâr Yâr ve Emsâl-i Kibâr adlı
eser, dört halifeye ait muhtelif sayıda veciz söz ihtiva etmektedir. Eser, Reşîdüddîn Vatvat’ın (ö. 578/1182)
Tuhfetü’s-sıddîk ile’s-sıddîk min kelâmi Ebî Bekr es-Sıddîk, Efdalü’l-hitâb min Kelâmi Ömer bin el-Hattâb,
Ünsü’l-lefhân min Kelâmi Osmân bin Affân, Matlûbu Külli Tâlib min Kelâmi Emîri’l-mü’minîn Alî bin Ebî Tâlib,
adlı eserlerinin ya da genel isimlendirme ile Şerh-i Sad Kelime-i Çehâr Yâr-i Güzîn’inin bir tercümesi olduğu
yazar tarafından mukaddime bölümünde ifade edilmiştir.

Anahtar Kelimeler: Türk İslam Edebiyatı, Manastırlı Mehmed Rifat, Sad Kelime, Çehâr-yâr, Vecize.

Abstract: The work titled "Jawahir-i Châr Yâr ve Amsal-i Kibâr," written by Manastırlı Mehmed Rifat (d.
1325/1907), contains various aphorisms about to the four caliphs. Mehmet Rifat stated in the mƒuqaddimah of this
book. This book is a translation of the famous collection "Sharh-i Sad Kalime-i Chehâr Yâr-i Guzin," which
includes Reshid al-Din al-Watwat's (d. 578/1182) "Tuhefa as-sıdq ila’s-sıdq min Kalâmi Ebî Bekr," Efdal al-Hitâb
min Kalâmi Omar ibn al-Khattâb," Ünsü’l-lefhân min Kalami Othman ibn Affân," and "Matlabu Külli Tâlib min
Kalâmi Amşr al-muminin Alî İbn Abi Talib."

babası Rifat Bey’in terekesi olarak oğlu Muzaffer’e yadigâr kalmıştır. Nihayet merhum babasının bazı
meslektaşlarının da yardımıyla söz konusu eserlerden biri Halep’te Matba-i Uhuvvet’te (Mârûnî)
1327/1909 yılında yayımlanabilmiştir. Eser, “İfâde” bölümünden sonra Rifat Bey’in tercüme usulüne
dair iki mukaddimeden, daha sonra sırasıyla Hz. Ebubekir, Hz. Ömer, Hz. Osman ve Hz. Ali’ye ait
vecizlerin ve son olarak Arapça atasözlerin tercümelerinden ibarettir.